



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych**

Dot. zdarzenia nr: 968/09

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia, mgr inż. Jacek JAWORSKI
Z-ca przewodniczącego Komisji:
Członek Komisji: dr inż. Dariusz FRĄTCZAK
Członek Komisji: mgr inż. Edward ŁOJEK
Członek Komisji: dr n. med. Jacek ROŻYŃSKI
Członek Komisji: mgr inż. Waldemar TARGALSKI
Członek Komisji: dr inż. Stanisław ŻURKOWSKI

W dniu 27 czerwca 2012 roku, podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez AIRCOM Sp. z o. o., wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu Piper Cheftain o znakach rozpoznawczych SP-ITC, które wydarzyło się w dniu 11 maja 2009 roku, na lotnisku EBBR (Belgia, Bruksela).

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Po wykonaniu lotu pomiarowego samolot wylądował na lotnisku EBBR. Aby zmienić płytę postojową pilot próbował ponownie uruchomić silniki. Prawego silnika nie udało się uruchomić ze względu na awarię systemu rozruchu objawiającą się brakiem reakcji po naciśnięciu przycisku „rozruch”. Uruchomienie silnika następowało zgodnie z procedurą określoną w „Instrukcji użytkownika w locie”.

Prace okresowe na rozruszniku wykonywane były zgodnie z terminarzem i zgodnie z programem obsługi dla tego statku powietrznego.

Rozrusznik wymieniono i samolot przywrócono do eksploatacji.

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznała, iż:

Przyczyną incydentu była:

Usterka prądorozrusznika wykryta po locie w momencie próby uruchomienia silnika. Przyczyna usterki jest nieznana ze względu na brak informacji zwrotnej od organizacji obsługowej.

Nie zaproponowano zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Podpisy Komisji:

Jacek JAWORSKI: *podpis na oryginale*

Dariusz FRĄTCZAK: *podpis na oryginale*

Edward ŁOJEK: *podpis na oryginale*

Jacek ROŻYŃSKI: *podpis na oryginale*

Waldemar TARGALSKI: *podpis na oryginale*

Stanisław ŻURKOWSKI: *podpis na oryginale*